

PROTOKÓŁ Nr XVI/16
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 24 marca 2016 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 16.05, a zakończyła się o godzinie 17.40.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 14 radnych. Nieobecny był radny Adam Kuźmich. Ponadto w sesji uczestniczyło 11 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Siemyśl środków stanowiących fundusz sołecki.
3. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady oddał głos wnioskodawcom zwołania sesji Rady Gminy - autorom projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Siemyśl środków stanowiących fundusz sołecki.

Radny Dariusz Pietruszczyński przedstawił wniosek grupy radnych w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2017 r. Omówił zasady korzystania funduszu i możliwości refundacji z budżetu państwa. Podkreślił, że procedura pozyskania jest długotrwała i to mieszkańcy decydują na realizację jakich zadań środki będą przeznaczone.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił zakres zadań inwestycyjnych, które ujęte są w budżecie, do realizacji w kolejnych latach. Zadania te są również realizowane w poszczególnych sołectwach, a ich wartość przekracza często wysokość środków jakie sołectwo może uzyskać w ramach funduszu sołeckiego. Poinformował o zmniejszeniu kwoty subwencji oświatowej w stosunku do planu. Zwrócił się do wnioskodawców o wskazanie źródeł pochodzenia środków finansowych z przeznaczeniem na utworzenie funduszu oraz poprosił radnych o odłożenie decyzji i powrót do dyskusji w styczniu 2017 r.

Wójt odpowiadał na pytania radnego Dariusza Pietruszczyńskiego dotyczące zakresu pozyskiwania środków z funduszy unijnych na realizację inwestycji w gminie, możliwości wykorzystania wszystkich istniejących programów, konieczności posiadania środków w budżecie na pokrycie wkładu własnego - wymaganego przy ubieganiu się o dofinansowanie.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił zasady i terminy ubiegania się przez sołectwa o środki z funduszu sołeckiego. Podkreślił, że wymagane jest szczególne zaangażowanie rad sołeckich i mieszkańców. Sołectwo może wnioskować o środki na realizację zadań, które są zadaniami własnymi gminy i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Dopiero poprawnie skonstruowany i zweryfikowany wniosek będzie ujęty w budżecie gminy. Odpowiadał na pytania radnego Jana Wersa dotyczące pochodzenia środków finansowych na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego oraz terminu zwrotu dotacji.

Następnie głos w dyskusji zabrali sołtysi. Podkreślali, że jest to forma aktywności mieszkańców motywująca do działania, dająca możliwość uczenia się pozyskiwania i wydatkowania środków publicznych. Żaden z sołtysów jednoznacznie nie opowiedział się za tworzeniem funduszu sołeckiego w 2017 r.

Radny Jan Wers mówił o realizowaniu inwestycji w gminie z pozyskaniem środków z funduszy unijnych, które dają możliwość wniesienia minimalnego wkładu własnego.

Radny Stanisław Chabera stwierdził, że aby realizować inwestycje należy zabezpieczyć środki finansowe na wykonanie projektów technicznych, przygotowanie dokumentacji, wymaganych pozwoleń i dopiero wówczas można ubiegać się o środki finansowe na ich realizację. Sołectwa dostają pieniądze w formie zrealizowanych inwestycji, których wartość jest znacznie wyższa od kwoty funduszu sołeckiego, o który mogą się ubiegać. Uważa, że do tematu tworzenia funduszu należy powrócić w kolejnym roku.

Rada Olga Nowaczyk stwierdziła, że od momentu podjęcia uchwały będzie czas na przygotowanie wniosków, sytuacja finansowa gminy w kolejnych latach nie będzie lepsza, a niektóre sołectwa są niedofinansowane np. Morowo, Unieradz.

Radny Walenty Rduch uważa, że decyzja o utworzeniu funduszu sołeckiego nie zamyka możliwości realizowania inwestycji, budżet gminy to pieniądze podatników, tworząc fundusz sołecki dajemy możliwość działania społeczności lokalnej.


Przedstawiciel Stowarzyszenia DIALOG Tomasz Heciak stwierdził, że wszystkim zależy na dobru i rozwoju gminy. Cel uchwalenia ustawy o funduszu sołeckim został osiągnięty, rozpoczęła się dyskusja o funduszu, ma ona zmobilizować mieszkańców sołectw do działania. Wyraził swoje zdanie, że jest dyskusja i może pojawią się pomysły na realizację zadań w poszczególnych sołectwach. Mieszkańcy będą mieli kontrolę nad tym co się dzieje w sołectwie, a jednocześnie będzie na nich spoczywała odpowiedzialność za rozwój sołectwa. Bez względu na wynik decyzji w sprawie funduszu, sama dyskusja to sukces.

Innych uwag i wniosków dotyczących przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i odrzucony przez Radę Gminy "za" 6 głosami, "przeciw" 8 głosami, głosów "wstrzymującym się" nie było.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady

Jacek Pliszka